
令和２年５月１５日 

保護者の皆様へ 

 流山市立南部中学校 

校 長 澤 出 敏 光 

生 徒 指 導 部 

 

 

衣替えのお知らせ 

 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて５月に入り、暑さも厳しくなってまいりました。下記により衣替えを実施いたします。移行期

間の設定もございますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 夏服の着用期間  ６月１日（月）～１０月２３日（金） 

 

 

２ 夏服への移行期間  ５月１８日（月）～５月２９日（金）  

           この期間は調整期間として、夏服、冬服いずれでもよいものとします。 

 

 

 ３ 夏の服装について 

            ＜男子＞ （１）上着は白無地の長袖または半袖の Yシャツ。 

                    （ボタンダウン、開襟は不可） 

（２）ズボンは、黒の夏用学生ズボン。黒色ベルトを使用。 

 

            ＜女子＞ （１）白ブラウス（開襟、ボタンダウンは不可） 

                 （２）ジャンパースカート（膝小僧が完全に隠れる長さ） 

 

 

 

 ４ 校内服について  校内服も、上記の期間は夏服になります。 

 

            ＜男子・女子共通＞ 体操服及びハーフパンツ 

 

 

 ＊風邪や体調不良で、ジャージ等の着用を希望する場合は、保護者の方が着用理由を生徒手帳へ記

載して下さい。 

 


